

ملت ایران همواره از صمیم قلب طرفدار و علاقمند اتحاد و اتفاق با ملت همکیش و همزبان خود افغان بوده است.

ما ایرانیان که با افغان‌ها دارای تاریخ و ادبیات و تمدن مشترک بوده و از هر حیث با هم یکی هستیم هیچوقت میل نداشته‌ایم به بدوستی و مودت ما شیت بملت و دولت افغان خللی وارد آید. لذا اینکه هیچگاه آرزوی هم جز سعادت و نیکی‌های ملت در دست و همجوار خود افغان نداشته‌ایم.

ولی خیلی متأسفیم که رفتار دور از همدلی و انصاف افغانها در مورد آب هیرمندوستی که بر مردم زابلستان و قسمتی از هم میهنان ما نبوده موجب کدورت شدید ملت ایران را فراهم کرده است.

اگر دولت و ملت دیگری این رفتار را نسبت بملت ایران می‌تواند این اندازه باعث رنجش ملت ایران نباشد زیرا ملت ایران از دوست دیرین خود افغان جز دوستی و مودت انتظاری نداشته است.

گزارشی که آقای وزیر خارجه در دوجله پیش مجلس ایراد کردند کاملاً ثابت و نشان داد که دولت افغانستان اساساً در موضوع حق ایران حتی حاضر بشین هیچگونه حرف حسابی نبوده و در برابر تمام اقدامات دوستانه‌ای که دولت ایران برای حل این قضیه نموده هیچ جواب رد جواب دیگری از دولت افغان نشنیده است. تا جاییکه بالاخره کار بوساطت دولت امریکا کشیده و قرار شده است بین دو دولت همجوار و همکیش و همزبان را امریکاییان اصلاح نمایند.

ملت ایران اکنون حق دارد که از این رفتار دولت افغان که بطور قطع با خیالات قلبی ملت افغان میانهت دارد هم متعجب و هم متأسف باشد.

اصولاً ما نباید افغانها

کشتی رانی میان لنینگران و لندن

رادیو مسکو - دیروز کشتی مسافری (ستراسک) از لندن وارد لنین گراد گردید. باورود کشتی مزبور سرویس کشتی رانی بین لندن و لنین گراد آغاز شد. کشتی شوروی ستراسک از بنادر هلندیکي و-اتکلم عبور کرده باین بنادر نیکالا و مسافر حمل مینماید.

جایزه کشف قاتل خبرنگار امریکائی

رادیو نیویورک - دولت یونان برای کشف قاتل مخبر رادیو امریکا (جرج بل) که روز یکشنبه گذشته جند او در کنار خلیج سالونیک پیدا شد جایزه بزرگی تعیین کرده است.

همچنین اشخاصیکه راجع بقتل مخبر رادیو امریکا اطلاعاتی مامورین پلیس یونان بدهند جایزه خواهند گرفت. وزیر امنیت داخلی یونان شخصاً رسیدگی بواقعه قتل را بعهده گرفته است.

این افسر عالیرتبه بلغاری وارد اسلامبول شد

آنکارا - خبرگزاری فرانسه - روز گذشته يك هواپیمای نظامی بلغار شامل سه نفر در فرودگاه اسلامبول فرود آمد. یکی از مسافران این هواپیما يك افسر عالیرتبه بلغار است.

این مرد پس از پرواز هواپیما از صوفیه، بلغاری را باطنایچه تهدید و مجبور کرده است راه خود را تغییر داده و به ترکیه برود.

پرنس مس الیزابت و دوک ادنبورگ وارد لندن شدند

رادیو لندن - دیروز صبح پرنس الیزابت وارت سلطنت انگلستان با اتفاق دوک اد اد بورگ شورش بوسيله هواپیمای مخصوص از پاریس بلندن باز گشتند.

در فرودگاه سفیر کبیر فرانسه نیز جزء استقبال کنندگان بود. ولیعهد انگلیس و شورش با تومیل فرودگاه و ارتاک کردند. پرنس و دوک اختتامی خود رفت و دوک اد اد بورگ برای انجام وظایف نظامی خود بقدر ماموریت خود عزیت نمود.

چند هواپیمای شکاری فرانسه هواپیمای پرنس را برخیزاد دریای مانش مشایعت می کردند.

پرنس و شورش بعضی ورود تلگراف تشکر آمیزی بسیو و نشان اوربول رئیس جمهوری فرانسه و مسیو پیردو کل رئیس انجمن - شهرداری پاریس مبارزه و از پذیرائی گرم دولت فرانسه و اهالی پاریس سپاسگزاری کردند.

شناسائی دولت اسرائیل

پراگ - دولت چکوسلاوا کی دیشب حکومت جدید اتداسیس یهود را برسمیت شناخت.

متن گزارش هیئت عامل بانگملی ایران

بنوردد همین مجمع عمومی سالیانه دارندگان سهام را که حاوی مہترین مسائل اقتصادی کشور در سال ۱۳۲۶ میباشد از امروز مرتب در صفحه چهارم مطالعه فرمائید

پاکستان

آنطور که من دیدم

۷-

دور زمین زرخیزی که سابقاً بنام هندوستان نامیده میشد نیز زمینهای بایر فراوان است - در دلتای سرسبز ویر محمول پنجاب - رود پنجاب مساند پنجتهای سخاوتمند بطرف لاهور دراز شده است - ما با یکدیگر شادمانی و شوق بطرف تنگه مشهور خیبر میرفتیم

شاکسکه نام تنگه خیبر را نقطه در کتب تاریخ و داستانهای قهرمانی خوانده‌ایم یقین دارم اشتیاق فراوانی بدین این صحنه نبرد هائی دلیرانه شاهنشاه ایران (نادرشاه افشار) دارم و آرزو مندیم آن سرزمین مشهور را که میراثش پیروز مند ایران بوده است تماشا کنیم.

من نیز همین اشتیاق را داشتم و بامداد روز بیست و یکم فروردین با نشاط و اشتیاق آماده حرکت بطرف لاهور شدیم.

مسافرت ما از کراچی به لاهور با هواپیما صورت گرفت. هواپیما فاصله این دوشهر را که در حدود ۷۰۰ میل است سه ساعت و نیم طی کرد.

هنگامیکه از قصبای اطراف کراچی گذشتیم دشتیهای خشک شروع شد.

ما بطرف شمال شرقی میرفتیم

بقلم یکی از فضلا

کودکان را دریابید

این جنگ خانمانوز جهان، بشریت را دچار چنان بلا و مصائبی کرده است که کسی و کوشش دسته جمعی ملل باین زودی قادر بجبران آن بلاها و ترسیم خرابیها نخواهد بود.

در هفت اقلیم زمین گوشه‌ای باقی نمانده است که از عوارض و آثارشوم این اهریمن جنینی مصون مانده باشد و زود گانی با کشن آن دستخوش انواع تحولات و مصیبت‌ها نشده باشد.

اما زهمه آفات و بلیات جنگ

در صورتیکه جنگهای فلسطین خاتمه نیابد شورای امنیت

دست باسلحه خواهد برد

لیک سوکس - یونایتد پرس - روز گذشته نماینده او کراین از پیشنهاد امریکا و شوروی مبنی بر دخالت شورای امنیت برای خاتمه جنگ در فلسطین پشتیبانی کرد. و اسایی تاراسکو نماینده او کراین گفت که هیچکس نمیتواند انکار کند که وضع فلسطین صلح جهانی را تهدید میکند.

پس از نطق نماینده او کراین دستور شورای امنیت مبنی بر تنظیم سئوالات برای نمایندگان اعراب و یهود مطرح گردید. این سئوالات و جوابها اساس تضاد شورای امنیت خواهد شد.

مخالف امریکایی عقیده دارند که آقای وارن وستن نماینده شورای امنیت درخواست خواهد کرد که بدون انتظار جواب نماینده کان طرفین، با اعراب و یهود دستور آتش بس داده شود. وستن تقاضا خواهد کرد که در صورتی که اعراب و یهود تسلیم این دستور نشوند، شورای امنیت باید با استفاده از نیروی نظامی، دستور خود را اجرا کند.

لیک ساکس - آسوشیتد پرس - در آخرین ساعت در جلسه شورای امنیت پیشنهادات نمایندگان امریکا و شوروی مبنی بر توقیع رسیدگی به مسئله فلسطین مورد موافقت نمایندگان عضو شورای امنیت قرار گرفت لکن نمایندگان کشورهای مختلف پیشنهادی تقدیم شورا نمودند که طی آن چندین پرسش از دول عربی و دولت یهود شده که در صورت وصول پاسخ آن به جنگ و خونریزی در فلسطین خاتمه داده شود

پرسش های مزبور روز چهارشنبه بامداد برای کمیته عالی اتحاد اعراب و دولت اسرائیل فلسطین ارسال خواهد شد.

بقرار اطلاع وصول پاسخ از طرف دول مزبور روز جمعه خواهد بود و برای وصول جواب تا روز جمعه مهلت داده شده است.

کادگان در این جلسه اظهار کرد که دولت وی هیچ دولتی را در فلسطین برسمیت نیشناسد.

سیاست جهان

پیام ژنرال بیسم استالین در جواب نامه سرکشاده هانری والاس در کلیه محافل سیاسی جهان تأثیر عمیقی کرده و مورد تفسیر و بحث روزنامه ها و سیاستمداران قرار گرفته است

روزنامه های لندن، محافل سیاسی واشنگتن، سیاستمداران انگلیس، محافل اتاوا، عقیده دارند که:

پیام استالین مانور تبلیغاتی بر له والاس و علیه تر و من بود سازش امریکا و شوروی در این وضع محال است

بطوریکه خوانندگان گرامی اطلاع دارند، بریشراد یو مسکو پیام ژنرال بیسم استالین را در جواب نامه سرکشاده هانری والاس انتشار داد. اگر چه این پیام از طرف پیشوای شوروی در جواب نامه والاس ظاهر اصورت خصوصی دارد ولی بقیه مفسرین سیاسی جهان، پیام استالین به تنهایی بنامه سرکشاده هانری والاس میباشند، بلکه اعلامیه‌ای است که دولت شوروی در اطراف سیاست خارجی خود بکلیه ملل دنیا بخصوص امریکا صادر میکند.

بنظر محافل سیاسی دنیا، میتوان جواب استالین بنامه والاس اعلامیه‌ای در اطراف سیاست خارجی شوروی دانست. از همین جهت این جواب از طرف کلیه محافل سیاسی دنیا مورد تفسیر و بحث قرار گرفت.

بقیه در صفحه دوم

هانری والاس هم چنین خاطر نشان ساخت: در دنیا هیچ ملتی باندازه امریکا طالب ادامه صلح نا راحت فعلی نیست امروز وضع زندگانی و اصول دموکراسی و حیات سیاسی ما بدست مردم بی فکر و خریص افتاده که مارا هر روز بسوی پیران سوق میدهند.

فوران نفت در فرانسه

سنت کودن (فرانسه) - خبرگزاری فرانسه - دیروز از چاهی که برای استخراج نفت در سنت کودن واقع در ناحیه گارون علیا حفر شده بود نفت خام فوران کرد.

این چاه ازماء ۱۹۴۱ م برای استخراج نفت حفر شده بود و حتی در آن سال نیز نفت رسیده ولی بر اثر خرابکاری و حریق، عمل استخراج تعطیل شد.

حوضچه نفتی که در زیر این چاه در این منطقه قرار دارد، بیش از ۱۸۰۰ متر عمق دارد.

نفت می‌شود که هنوز زود است بتوان اهمیت این موضوع را تحت بررسی قرار داد.

بعضی این که وسائل فنی آماده شود بهره برداری از چاه نفت فوراً آغاز خواهد شد.

اول هریمن سفیر کبیر فوق العاده امریکا در ۱۹ کشور اروپائی و پل هوفمان مدیر کل مأمور اجرای برنامه اقتصادی کمک امریکا باروفا، دیروز در یک جلسه مطبوعاتی بروزنامه نگاران گفتند:

کشور های اروپای شرقی از کمک امریکا استفاه نخواهند کرد ولی امریکا برای ۱۶ کشور اروپائی از اروپای شرقی گندم خریداری میکند

واشنگتن - خبرگزاری فرانسه - دیروز در طی یک مصاحبه مطبوعاتی پل هوفمان مدیر کل مأمور اجرای برنامه مارشال و کمک امریکا باروفا همچنین اول هریمن نماینده فوق العاده و سفیر کبیر امریکا در کشورهای غربی اروپا، بشوالات نمایندگان مطبوعات و خبرگزاری ها جواب دادند هریمن در این جلسه گفت که سازمان همکاری اقتصادی کشورهای اروپائی بیزان قابل توجهی موفقیت ما را تأمین کرده است و در نتیجه همکاری این مؤسسه سازمانی که تحت نظر هافمن است میتواند اقدامات خود را با اطمینان آغاز کند و وسائل مختلف را در راه انجام وظیفه‌ای که بعهده دارد، در اختیار داشته باشد

اول هریمن در این مصاحبه، خبرهای منتشره در خصوص قسمتی از اظهارات خود در پاریس را تکذیب کرد.

شایم شده بود که وی در پاریس اظهار داشته بود که در صورتیکه مذاکرات بینل اسمیت و مولوتف نتیجه برسد کشورهای اروپای شرقی نیز مشمول کمک امریکا خواهند گردید.

وی بخیرنکاران روزنامه ها اظهار داشت که قصد من از مسافرت باروفا و دیشن بعضی از آن کشورها این بود که از منطقه گروه استرلینک بازدید کنم. وی اضافه کرد که این موضوع در موقع مقتضی تحت بررسی کامل مقامات مسئول قرار خواهد گرفت.

پل هوفمان مدیر کل اجرایی برنامه کمک امریکا اعلام داشت که در برنامه‌ای که ما تنظیم کرده‌ایم پیش بینی شده است که از کشورهای اروپای خاوری مقداد معتدایی گندم، زغال، چوب خریداری شده و بشکوره‌های اروپای غربی حمل گردد.

پل هوفمان در این جلسه اعلام داشت که روز جمعه آینده جلسه‌ای از کارشناسان مالی امریکا تحت ریاست ژور هارین رئیس کمیته‌ای بیه زندگی نیویورک تشکیل خواهد گردید.

در این کمیته مسائل پولی کشورهای اروپای غربی و بخصوص کلیه مسائل مالی این کشورها تحت بررسی و مطالعه قرار خواهد گرفت.

پیراهن حضرت عیسی را از ایران بر روسیه بردند

همچنین ای آوری ازین هدیه پادشاه ایران در روسیه دیده شد در نتیجه این پیش آمد، نام ایران و پادشاه بزرگ آن شاه عباس بروسیه رسید و ملت روس از خاص و عام نام ایران را با نظر تکریم و احترام استقبال و بخاطر سپره روز جمعه در اطلاعات هفتگی

سیاست جهان

بقیه از صفحه اول

روز چهارشنبه امروز، روزنامه های لندن مقالات اول خود را بحث در باره امریکا و نقش پریش - ارشال استالین و پاسخ هائری والاس کاندیدی حزب سوم امریکا برای ریاست جمهوری اختصاص داده اند.

روزنامه (نیوز ویکل) وابسته به حزب لیبرال مینویسد:

پاسخ ویرالیزم استالین بنام سر کشاده هائری والاس از جیم لحاظ عادلانه و مؤدبانه بود. مخصوصا که استالین در پیام خود هائری را مدعی خود را برای مذاکره با وایلی دولت امریکا اعلام نموده است.

روزنامه دلی تلگراف معافله کار در این باره مینویسد معلوم نیست منظور سیاسی دولت اتحاد جماهیر شوروی از اتخاذ سیاستی که در پیام مارشال استالین گنجایده شده چیست.

پیام استالین حاوی نکات بسیاری بود که جالب ترین آن دفاع اقتصاد جماهیر شوروی از صلح بین المللی جهان میباشد.

روزنامه تایمز مینویسد استالین نیز در پیام خود به هائری والاس بسیار کوشیده است هائری که هفته گذشته اولی کاخ کرملین از تبادل یادداشت های امریکا و شوروی استفاده کرده اند او نیز استفاده سیاسی نماید.

همین روزنامه اضافه می کند ویرالیزم در نامه خود هم چنین خواسته است مندرجات نامه اخیر دولت شوروی با امریکا مخصوصا نکاتی که بر علیه بلوک باختری نموده اند گردیده در نامه خود تائید نماید.

در صورتیکه باید دانست که تقویت بلوک باختری و مخصوصا تشکیل و تقویت اتحادیه ای بنام (بلوک اتلانتیک) از لحاظ تقویت و جلوگیری از نفوذ کویسم در اروپا نهایت لزوم دارد.

از اتاوا، پایتخت کانادا خبر رسید که انتشار پیام استالین اثر عمیقی در مردم کرده است.

بظوریکه خبر خبرگزاری فرانسه گزارش میدهد، معافله رسی اتاوا عقیده دارند که پاسخ استالین بنام سر کشاده والاس، جوابی بود که مسکو بواشنگتن داده است گفته میشود که این جواب مانوروری است که دولت شوروی برای فراهم ساختن زمینه جهت موفقیت والاس در انتخابات ریاست جمهوری امریکا بصل آوردند است. این معافله عقیده دارند که استالین با این پیام سعی کرد از نفوذ و موقعیت دولت ترومن در امریکا بکاهد. گفته میشود که اختلافات شوروی و امریکا بقدری زیاد شده که مسائل مورد توجه تنها باید پس از مداخلات کلیه مسائل ممکن است امیدوار شد که جنگ بین دولتین امریکا و شوروی پایان یابد.

بظوریکه خبرنگار خبرگزاری فرانسه از پراگ اطلاع میدهد روز گذشته مفسر سیاسی روزنامه چلو اسلواکی (روز دوبراود) از کان دولت چکوسلواکی مقاله ای در ابراف نامه والاس ویرالیزم استالین نوشته بود.

در این مقاله مفسر سیاسی روزنامه (دوبراود) چنین اظهار نظر میکند:

طرح ساختن یک کشتی عظیم هواپیما را تصویب شد و اشنگتن - کمیته نیروهای مسلح مجلس سنا به امریکا دوبرو تصویب کرد که وزارت دربار امریکا یک کشتی هواپیما را غول بیکر ۶۵ هزار تنی و یک رزمناو جدید که برای مبارزه با زیر دریایی اختراع شده است و همچنین زیر دریایی های که اخیرا طرح شده است برای قوت نیروی دریایی امریکا بسازد.

کمیته بودجه ای نیز در این خصوص تنظیم کرده و قرار است که در آینده نزدیک مجلس سنا به آن تصویب کند.

تا موایبیر جدید از کشتی برماندی فرانسوی نیز بزرگتر بوده و قادر خواهد بود پست ایکن های عظیم چهار موزون به - ۲۹ را حمل کند.

فرماندار نظامی منطقه تریست

واشنگتن - وزارت ارتش امریکا دوبرو اعلام داشت که ژنرال بریانت مور فرمانده کل نیروهای امریکا در منطقه تریست بواشنگتن منتقل و بیانشینی ژنرال بار کریس اداره اطلاعات ارتش منصوب شده است. اعلامیه مزبور همچنین حاکی است که ژنرال ویلیام هوچ که فعلا ریاست دانشکده مهندسی دانشکده نظامی بلوا واقع در اهلالت ورجینیا را عهده دار است بیانشینی ژنرال مور انتخاب شده است.

ژنرال بار کریز قرار است به ماوریت مهمی در خارج از امریکا اعزام شود.

وزارت ارتش امریکا متذکر شده است که این انتقالات در تاریخ اول ژوئن رسماً اعلام خواهد شد.

ژنرال صبر اداری رئیس ستاد ارتش امریکایی ژنرال مور فرستاده و در طی آن از خدمات شایان تقدیر نامبرده در منطقه تریست که از نقاط حساس جهان است اظهار قدردانی و خوشنوی کرده است.

سر بازان سوریه حمله خود را در علیه شهر صدف آغاز کردند - سر بازان سوریه اردن وارد مرکز شهر بانی یت الحیم شدند - ارتش ماوراء اردن نزودی به نیروهای مصری و عراقی خواهد پیوست.

بعقیده محافل لندن، نبرد حقیقی بزرگی بین ارتش مصر و ارتش اسرائیل بمنظور تصرف تل اویب آغاز خواهد شد - یهودیه های اورشلیم تسلیم شدند.

نیروهای اعراب در کرانه مدیترانه به هم خواهند پیوست.

دولتین اردوگانه و آذربایجان و لهستان و چکوسلواکی دولت اسرائیل را شناختند و هائری مدتی است که شهر مقدس عکا را تصرف کرده است - مصریها تل اویب را بدست بمباران کرده و هواپیماهای امریکائی را بازداشت نمودند.

یادداشت اعتراض امریکا بمصر

میباشد که منظور از آن محاصره کامل صهیونیا میباشد.

ارتشهای مزبور فعلا با هم دیگر طوری همکاری می نمایند که می توانند هر چه زودتر در کرانه دریای مدیترانه به هم بپیوندند.

محافل لندن با اضافه معتقدند که یک نبرد حقیقی در فلسطین بین ارتش مصر و ارتش اسرائیل در قمت شمال فلسطین بمنظور تصرف تل اویب از طرف اعراب درخواست گرفت.

قاهره - سخنگوی دولت بلوکی از پاسخ دادن بشوال یکی از خبر نگاران خارجی در باره امکان شناسایی دولت یوشالی اسرائیل از طرف دولت بلوکی خودداری نمود ولی در نتیجه اسرار خبر نگار اظهار داشت که هیچ علتی در تل بلوکی را ناچار نیسازد که با وضع فعلی دولت یوشالی اسرائیل را بر سبب بشناسد.

بنیاد - مقامات مصر اطلاع می دهند که چند هواپیمای بزرگ امریکائی از طرف ماورین مصر ضبط گردید خبر موقتی حاکی است که پس از واقعه فوق یادداشتی از طرف امریکا بمصر تسلیم و باین اقدام مصر اعتراض نموده اند.

رادیو براز اوایل - تخلیه فلسطین از نیروی انگلیسی جریان عادی خود را طی میکند.

دوبرو سه هزار سرباز انگلیسی از حیفا با کشتی سوی انلستان رهسپار شدند.

رادیو لندن - بموجب ابلاغیه سوریه در جنوب دریای مدیترانه (طبری) شهر (ساما) تصرف قوای سوریه در آمده و از یهودیان یکصد و هشتاد و دو نفر کشته شده اند.

در حدود عراق یک هواپیمای یهودی بدست نیروی سوریه سربازان گردید.

ابلاغیه هاگانا خبر میدهد که شهر (تل اویب) دوبرو چندین مرتبه بمباران شد. خیابان دشمن مردم را در خیابانها پیاده مسلسل گرفتند. یک بپ یک ایستگاه اتوبوس اسارت و در در نتیجه شصت و یک نفر کشته و شصت و پنج نفر زخمی شده اند.

در میان آنها صد زیادی از زنان و کودکان بوده اند.

رادیو نیویورک - دولت (اورو - گوا) در امریکای جنوبی حکومت اسرائیل را بر سبب شناخت مجلس شورای ملی آذربایجان از دولت آذربایجان ادعوت بشناسایی دولت نمودند است.

روشن - پارس - رادیو ورشو خبر میدهد که دولت لهستان دولت یهودی فلسطین را بر سبب شناخت.

قاهره - در بنیاد (سنا) اعلام شده که نیروهای عراقی یک دهکده موسوم به لیثریه را در جنوب دریای مدیترانه تصرف کردند.

بنیاد - ابلاغیه ستاد ارتش عراق حاکی است که هواپیماهای عراقی چندین دهکده صهیونی را از اوجیه دهکده های کوئب الهوی و بیوسف و غیره بباران بمباران سخت نموده اند و با آنها زیان وارد آورده اند.

۲ - سربازان عراقی در پیشرفت های خود دهکده کوئب الهوی را تصرف کردند و تپه های اطراف را از دست دارند. نیروهای عراقی به پیشرفت های خود پیوسته ادامه میدهند دهکده کوئب الهوی یکی از ده های مهم انگلیسی در جنگ گذشته بوده که یکی از نله های جنگی معروف دفاعی این محصور میشده است.

بنیاد - امیر عبداللّه نائب السلطان عراق از بامداد تا غروب روز دوشنبه را در میدانهای جنگ جبهه ارتش عراق بسربرد و از دهکده کیش به تصرف ارتش عراق در آمده بدین کرد و هویکی از نقاط جبهه ملاقاتی میان ایشان و عبدالرحمن عزام پاشا دیر دل اتحادیه اعراب بصل آمد.

قاهره - از لندن خبر میدهد که معافله نظامی لندن معتقدند که ارتشهای دول عربی در عملیات جنگی خود مشغول تهیه یک قشه محاصره بر وضعی

ترجمه ملی آلمان

برلن - خبرگزاری فرانسه - شورای ملت آلمان روز گذشته تصمیم گرفت که ترجمه ملی آلمان سیاه و قرمز مولائی باشد یعنی پرچم انقلاب سال ۱۸۴۸ و جمهوری و پارسی شود.

این تصمیم پس از کراشی که (انو کروئول) لیدر حزب سوسیال - دموکرات آلمان داد اتخاذ گردید. بلا فاصله پس از اعلام این تصمیم دوشیزگان و پسران حامل این پرچم وارد جلسه شدند و نمائندگان با احترام ورود پرچم بیاخواستند و در برابر پرچم مراسم احترام انجام دادند.

پیدا شدن مفسر سیاسی انگلیسی

برلن - خبرگزاری فرانسه - ایکور کلین مفسر انگلیسی که قریب یکماه بود در آلمان مفقود شده بود روز گذشته از طرف مقامات نظامی شوروی تحویل مقامات فرمانداری نظامی انگلیس در برلن شد.

ایکور کلین یکماه قبل پس از آن که مقامات انگلیسی اظهار کردند که لازمت از آلمان خارج شده با کشتن مراجعت نموده مفقود شده.

آنگون که مقامات نظامی شوروی او را تحویل داده اند، دوبرو اعلام شد که دولیس نظامی انگلیس ایکور کلین را بلندن برده از آلمان خارج خواهند کرد.

آگهی

بناسبت هیدولادت با سعادت حضرت مولی الموالی ارواحنا فداه که مصادف با روز ۱۳ رجب المرجب است چنان سالیانه این عید سعید حسب العمول سنواری در محل اغوت از طرف اخوان صفا از ساعت ۵ الی ساعت ۹ بعد از ظهر روز اول خرداد ۲۷ منعقد خواهد بود لذا از آقایان اخوان و دوستان حضرت مولای متقیان متنی است در این جشن مولود مسود شد که و تشریف فرما شده اخوان و از حضوری خود خوشوقت و مسرور فرمایند.

دفتر انجمن اخوت ۲۳۱۳-آ

دکتر منصور اردلان

متخصص نیمارهای اطفال از پاریس
اوقات مطب: از ساعت ۳ تا ۶ بعد از ظهر
نشانی: خیابان بهلولی اول خیابان بزرگ کهر ۱۳۳۱-۲

لا براتوار آنا تومی پاتولویک

دکتر مصطفی حبیبی
تحت نظر

دکتر عبداللّه حبیبی

دبیله آنا تومی پاتولویک از دانشکده پزشکی پاریس برای بیوسی و قبول مراجعات همکاران محترم در آزمایشگاه دکتر سهراب - دکتر آذری خیابان بهلولی شماره ۱۹۵۰ (نزدیک کوچه بیارستان و زیری آماده است) تلفن ۶۵۷۹ ۲۳۳۷-۲ ۲-۱

تشکر و اعتراف

بانهایت احترام از آقایان ذوات محترمی که با تشریف فرمائی خود در مجلس ترجمه بدرعیزمان مرحوم محمود سرداری (شهاب مشور) وسیله تسلی خاطر ما را فراهم فرموده و با تلکرافا و کتب اظهار تعلق فرموده اند صمیمانه تشکر نموده چنانچه بواسطه تالیات روحی تأخیری و شرقیای و عرض تشکر گردیده بدین وسیله بپوشش میطلبیم.

خانواده سرداری ۲۳۱۱-آ

بانهایت تاسف و تأزیر در گذشت مرحوم سید حسین بدیمی شیرازی را در تهران با اطلاع عموم دوستان و آشنایان میسراند:

مجلس ترجمه آن مرحوم از ساعت ۴ تا شش بعد از ظهر رو پنجشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه جاری در مسجد مجید و مجلر زبانه نیز همانوقت در منزل برادر آن فقید خیابان شیران کوی شهنزاهه شماره ۲ منعقد خواهد بود.

بزرگ بدیمی - حشمت الله بدیمی - مهدی پرهام - عبدالرحیم بدیمی - جعفر بدیمی - اسماعیل بدیمی - سروان حیدر بدیمی - زین العابدین لشکری - حبیب الله مستوفی زاده - سروان قلمفرسا ۲۲۹۲-آ

بیاد جوان ناکام امیر حسین فولادی
خانواده فولادی با اطلاع اقوام و دوستان خود میسراند بواسطه تصادف پنجشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه ۲۷ با سان جوان ناکام امیر حسین فولادی دانشجوی دانشکده افسری مجلس یادبودی از ساعت ۶ بعد از ظهر در منزل عبدالباقی فولادی واقع در خیابان تاب السلطنه کوچه پخیال برپا خواهد بود.

خانواده فولادی ۲۲۹۴-آ

بناسبت تصادف روز شنبه اول خرداد با تسنن سال در گذشت مرحوم مفقود بانو ماه سلطان بنام مجلس تذکری از ساعت ۵ بعد از ظهر در امامزاده عبدالله برپا خواهد شد. از ذوات محترمی که مایل باشند در انجام مراسم شرکت فرمایند خواهشمند است در ساعت چهار و نیم در منزل آقای علی اشراف بیبا خیابان سی متر نظامی برای عزیت به آرامگاه آن مرحومه تشریف فرما شده بازمانده گانش را منتظر فرمایند.

خانواده بیبا ۲۲۲۵-آ
در شماره دوبرو اشتباه جای شنبه اول خرداد پنجشنبه ۳۰ اردیبهشت نوشته شده است.

آگهی
بدینوسیله فوت ناگهانی مرحوم بانو ترکانه امیر ابراهیمی هسر خود را با اطلاع دوستان و اقوام میسراند مجلس ختم مردانه روز پنجشنبه ۳۰ اردیبهشت از ساعت ۱۰ صبح تا ساعت ۱۲ در مسجد مجید برپا و مجلس زبانه هم در همان روز ۳۰ اردیبهشت در منزل آقای سرنگه بهرامی خیابان حشمت الدوله مقابل حمام حشمته منعقد است.

محمد علی امیر ابراهیمی نصرت الممالک نماینده سابق مجلس شورای ملی - اسحق ابراهیمی - سر لشکر مجید فیروز - سر لشکر افخمی - سلیمان ضیاء ابراهیمی - عباس ابراهیمی - مجید ابراهیمی - جوادی پور ابراهیمی حمید الممالک سابق ۲۲۸۷-آ

باقی ملو از نان و تالم در گذشت شادروان آقای حسین رئیس دانا هسر و پدر و برادر عزیزان را بموم دوستان و خویشان ندان میسراند مجلس ترجمه آن مرحوم روز پنجشنبه ۳۰ اردیبهشت ماه از ساعت چهار تا شش بعد از ظهر در مسجد حاجی حسن واقع در خیابان شاهپور انتهای ارامنه و مجلس ختم زبانه عصر همان روز در منزل شخصی آن مرحوم در چهار راه عباسی برقرار خواهد بود.

صفری رئیس دانا - حسن دانسته - ملک آفاق - محمد رضا - تقی رئیس دانا - علی ژادی - ناو نیردقتری - سرگرد اسدالله دقتری - حسین حشمتاس - اکبر حشمتاس ۲۳۲۰-آ

انالله و انا الیه راجعون
بناسبت فوت والده اینجانبان روز جمعه ۲۷/۲/۳۱ از ساعت ۳ تا ۶ بعد از ظهر مجلس ترجمه در خیابان چراغ برق روبروی سراج سر تخت کوچه امین داریار روبروی آب انبار نمره کاشی ۴ منعقد خواهد شد.

محمد - احمد - تقی کوزه گری ششتری ۲۳۲۴-آ

آگهی تسلیت

بانهایت تأثر فوت مرحوم محمد جعفر محمودیان را بموم بستگان آن مرحوم خصوصاً به آقای محمد باقر محمودیان معلم دانشکده علوم تسلیت عرض مینمایم از طرف دانشپویان سال اول شبی دانشکده علوم

آ ۲۳۰۰ - ابوالحسن پیرزاد

بانهایت تأثر و تأثر فوت آقای حاجی احمد النک را بکلیه بازماندگان آن مرحوم تسلیت عرض مینمایم.

آ ۲۳۱۹ - اخوان عصار پور

آگهی تسلیت
معصیت و اوده را با جمعیل مجتهد مغنی در بابل بخصوص آقای مهندس مغنی از طرف ابوی و خاتم تسلیت عرض میکنم.

آ ۲۳۲۵ - ابراهیم حایری



هواپیماهای چهار موتور سوئدی را

مسافری ایرانی می شناسند

تا قبل از اختراع کارمندان نفت شرکت هواپیمایی سوئدی ۸۰ درصد مسافری ایرانی بارویا و آمریکا فقط با هواپیماهای چهارموتوره سوئدی مسافرت میکردند

حالا هم که دوباره سوئدی سوئدی دایر شده باز مردم بیکر مسافرت افتاده اند

چون هواپیماهای سوئدی فعلا فقط هر سه روز یکبار از ایران مسافرت میکنند چنانچه مسافرتی در تهران - فرانکفورت - استکهلم مسافر و بار قیمت خیلی ارزان پذیرفته میشود

نایبند انحصاری در ایران و عراق

شرکت از تهران ۲۹ اردیبهشت ۱۳۲۷

تهران - آنکارا - استانبول - م - ژنو - فرانکفورت - استکهلم مسافر و بار قیمت خیلی ارزان پذیرفته میشود

نایبند انحصاری در ایران و عراق

شرکت سهامی لوانتور

میدان فردوسی - تلفن ۵۵۱۷ و ۹۳۶۱

شعبه لوانتور - میدان سپه - تلفن ۶۰۵۲

شعبه لوانتور بازار - مقابل بازار بزرگ - تلفن ۶۸۷۶

۴-۴



آغاز گاردن پارتی باشگاه سوار گاران

در کافه شهرداری

باشگاه سوار گاران با اطلاع علاقه مندان میسراند مراسم گاردن پارتی بهار در هشت شب جمعه و شنبه یعنی شنبه ۳۰ و ۳۱ اردیبهشت و ۶-۷-۸-۹-۱۰-۱۱-۱۲-۱۳-۱۴-۱۵-۱۶-۱۷-۱۸-۱۹-۲۰-۲۱-۲۲-۲۳-۲۴-۲۵-۲۶-۲۷-۲۸-۲۹-۳۰-۳۱ اردیبهشت تقریبات و سرگرمیای بهار آزادی های گوناگون مخصوص کلبه افراد خانواده های محترم در باغ دلگشا و معنای میهنانه شهرداری از شب همین جمعه آغاز خواهد شد. بطیای ورودی گاردن پارتی از بیست و پنج ریالی بهت آزادی اسب دوانی است که در نیمه دوم خرداد ماهه کشتی خواهد شد. بنابراین شرکت در گاردن پارتی علاوه بر استفاده از انواع وسائل تفریح ممکن است شما را یکی از شانسهای بزرگ اسب دوانی نیز برساند

۲۳۴۴-آ

CALCIUM SANDOZ CHOCOLATE

کاسیم ساندوز شکلات

برای تقویت عمومی بدن، رشد کامل اطفال، ازدیاد شیر مادران و همچنین رشد استخوان بندی اطفال و سهولت در روئیدن دندانها و کث و حفظ بانوان باردار بسیار نافع است

۲۱۶۰-آ

پارچه گاندی

«GANDY»

سفید - سبک - بلاوام

قابل شستشو

باقی شده با ارزش طبعی گیلان که معروف به خاصی را داراست برای لباسهای تابستانی شما جهت فروش در مغازه های خانان لاله زار حاضر میباشد

با خرید پارچه های نخی و مصنوعی سفید یارنگی خارجی بعنوان گاندی فریب نخورید

۲۱۳۹-آ

مغازه ابی

مشتمل بر دو بساط مناز و ابار و جاپ کج و واقع در خیابان نادری - مقابل مرغزاره شوروی شماره ۷۰۷

واگذار میشود

طالبین پس از بازدید محل به مدیر مغازه یا تلفن شماره ۷۵۰۲ مراجعه فرمایند

۲۰۶۶-آ

آگهی استخدام

رادیو دهلی جدید (هندوستان) بدو نفر بانوی کارمند - آویتی که بتواند صدای زنانه (برای فارسی) در رادیو بخش نمایندگی بیاورد

حقوق ماهانه آنان چهارصد روپیه داده خواهد شد تا زمانی که باید باز در پست تصویبات و سابق سفرات کرایه اتان در تهران تسلیم گردد. سایر شرایط استخدامی نیز ممکن است از سفارت کرایه اتان پیش کشته و دریافت گردد

۲۱۸۸-آ

گوشی قلب (Stethoscy) و دستکش طبی

سه رقم اعلا بارزترین بها - شرکت دارویی اعتماد ناصر خسرو

۱۴۱۰-آ



مادر - اصلاً نمیدانید که چیست؟
السی - یکم شیر که با خالص است که آب گرم نمیشود و در دست
مادر - آن جفتی دارد قطره ای از آن را در آب پاک ریخته هم بزنند
السی - آینه فلانیت شیرین علی درون کلمه زمین نمیشود؟
السی - چه فایده ای است؟ تمام تعب در اینجا است که کلمه همان حمایت
هم شیر که دانه را در دست و پنجم تو می کردن آن شیر که در کنترل را برای این
وین مشرقی را بزنند



مادر - چگونگی باید از آن می بینم بود؟
السی - از یک تکه از تو می کردن آن جفتی را با یک تکه مخصوصی خالی کرده اند
ببین مرز که تو می بست آویزیم

۱۱۴۶-آ

دکتر عنایت الله حافظی

باسابقه متد در بیماریهای درونی جراحی زنانه و مقاربتی مطب خود
و در خیابان شاهرضا بین میدان فردوسی و لاله زار
افتتاح و همه روزه صبح ها و عصرها با ششای ایام تعطیل از بیماران محترم
پذیرائی می نماید
سرویس مخصوص جلوگیری و معالجه امراض مقاربتی
شب و روز دایر است
۹۷۹۲

آقایان پزشکان محترم

کلیه دارو های اختصاصی کارخانه ساندوز (سویس) اخذ اوارده
و در تمام داروخانه های شور قیمت مناسب بفروش میرسد
۱۰۰۲۲

قابل توجه

فریکس ده دوت گابگی بجای قهنائین

ضدید بسیار مؤثر بی بو



عمده فروشی داروخانه فرح نشی خیابان ناصر خسرو
خورده فروشی تمام داروخانه های معتبر
۱۶۱۶-آ

Amp. Calcibronat Sandoz

آمپول کالسیبرونات ساندوز
در عسکری های اعصاب، نوراستی، ازدیاد فشار خون، سرع
سیاه سرع، لک، اکزما و سایر نارهای دوائی تجویز میشود
۱۷۷۲-آ

۱۰-۹

تازه ترین مقالات مطبوعات جهان «اروسیس»

که نویسه سرویس پست هوایی رسیده است

حساسترین مناطق دنیا مرزهای شمالی و شرقی

ایران و ترکیه شده است

کوچکترین اقدامی در این قاط آتش جنگ را در دنیا مشعل خواهد کرد

ترومن در انتخاب چاه های قحط خاور میانه با کاخ سفید مردداست

اشکالی که قضیه فلسطین از نظر انتخابات ریاست جمهوری برای امریکا تولید کرده است

آیا امریکا مازاد نفت خود را بدولت شوروی خواهد فروخت؟

اینک دنیا از هر جهت متوجه و نگران خاور میانه است و این منطقه حیاتی و مهم میدان رقابت کشورهای بزرگ شده است. و قایم فلسطین، چاههای نفت بزرگ کشور های خاور میانه، شورش اکراد شمال سوریه، بنبریک کمونیست ها، اختلافات فلسطینی از کشورهای عربی با یکدیگر این ها همه مسائلی است که در اثر رقابت پنهانی و آشکار دول بزرگ با یکدیگر در این منطقه تروت خیز بوجود آمده است و مسئله خاور میانه را از هر حیث عجیب و غریب کرده است.

دولت امریکا که برای نفت خیلی بجاور میانه علاقه مند است و قسمت عمده وقت و وزارت خارجه و کمسیون های خارجه سنا و کنگره امریکامصرف مسئله خاور میانه می شود اکنون امریکا در تعیین سیاست ثابت و روشنی نسبت بجاور میانه با مشکل برخورد کرده است و توانسته است تصمیمی اتخاذ نماید.

امریکاها در انتخاب دوچیز در خاور میانه مردد مانده اند و این دو چیز یکی پشتیبانی از تصمیم شورای امنیت در مورد تقسیم فلسطین و دیگری با اهراب و دیگری نفت بیش از هر چیز احتیاج نفت دارد و چهل درصد از نفت دنیا بزرگترین کشورهای عربی است و بدین ترتیب اگر امریکا بخواهد از بودیان پشتیبانی کند نفت را از دست خواهد داد و از طرف دیگر از تصمیم شورای امنیت هم نمیتواند پشتیبانی نکند.

ترومن رئیس جمهور امریکا نیز شخصا در این سیاست سیاسی عجیبی واقف شده است اگر بخواهد از بودیان پشتیبانی کرده و تصمیم شورای امنیت را اجرا نماید چاههای بزرگ نفت کشورهای عربی و اطراف خلیج فارس و از دست خواهد داد و اگر بخواهد چاههای نفت را حفظ کند و تقسیم فلسطین را بخواهد اندازد با مخالفت شدید بودیان امریکا مواجه شده و احتمال زیادی خواهد داشت که در انتخابات آینده ریاست جمهوری موفقیت حاصل نکرده و مجبور بترك کاخ سفید شود.

بودیان امریکا که اسرار زیادی دارند امریکا از سر تقسیم فلسطین حمایت کند عده شان بالغ بر ۵ میلیون تن می شود. نیویورک که بزرگترین شهر دنیا بشمار میرود مرکز بودیان است و عده بودیان در آنجا بیش از هر شهر دیگریست، امور شهر نیویورک در دست بودیان بوده و در حقیقت از نظر سیاسی نیویورک متعلق ببودیان است و از طرف دیگر این شهر در انتخابات ریاست جمهوری امریکا فوق العاده مؤثر میباشد و آراء این شهر اگر ترومن سیاست نفع دارو مرز خود را در باره اجرای طرح فلسطین ادامه دهد بر ضد او کاه خواهد افتاد و از او اسل طرفداری خواهد کرد.

ترومن و اعضای دولت او بخوبی متوجه این وضع و ولی که بودیان در انتخابات ماه نوامبر آینده بازی خواهند کرد هستند و از همین جهت با دشمنان احتیاط در مورد فلسطین و خاور میانه رفتار میکنند و نمی توانند تصمیم جدی و قاطعی درباره این نقطه اتخاذ نمایند.

کمسیون مخصوص مسئله فلسطین شورای امنیت و همچنین وزیر جنگ امریکا اخیرا صریحا چنین اظهار عقیده کردند که اگر ارتش برای اجرای طرح تقسیم فلسطین بان کشور اعزام گردد بجز قطع فلسطین تبدیل سیدان چسکی میان دولت امریکا و کشورهای دیگر فرستاده آن ارتش و دولت های عربی خواهد شد و دولت امریکا کلیه منافع خود را در کشورهای عربی از دست خواهد داد و اینکار هم برای دولت امریکا سبب خواهد شد و میسر نیست. علت عدم امکان آنرا که با ملاحظه ارقام ویرانی های بخوبی ششیم دیده اند و قایم از آخرین آمار منتشر شده است آمده است بدقت ملاحظه فرمایند و آموختنیت شورهای عربی و خاور میانه را برای امریکا حدس بزنید.

در تکرار شرقی که نفت خیز ترین قاط امریکا بوده و از این حیث ترومن است در سال ۱۹۴۷ از ۲۴۰۰۰ چاه نفتی که زده شد ۱۷ میلیون تن نفت بدست آمده و حال آنکه در یکی از مناطق نفت خیز خاور میانه یعنی هنتکل (ایران) در همین مدت فقط از ۲۴ چاه نفت قریب ۹ میلیون تن نفت بدست آمده است و این خود نشان میدهد که در ایران و کشورهای دیگر خاور میانه و بخصوص عربستان سعودی، ما شایم بزرگ نفت خیزی وجود دارد و منایم آن از جهت مقدار نفت بمراتب بیشتر از منایم نفت امریکاست چاههای نفت آنها نفت بقدار کم و غیر قابل ملاحظه ای بدست می آید و در مقابل مصرف نفت امریکا روز بروز زیادتر شده است و مصرف نفت آن کشور در سال قبل درست دو برابر سال ۱۹۴۱ بود.

مطابق آخرین نظریه کارشناسان بزرگ نفت، ذخایر نفت امریکا در حدود ۲۸۰۰ میلیون تن، و ذخایر نفت خاور میانه در حدود ۳۸۰۰ میلیون تن است و بجز این دیگر ۳۱ درصد از نفت دنیا در امریکا و ۴۳ درصد آن در کشورهای خاور میانه است و بدین ترتیب بطوریکه حدس زده میشود محصول نفت امریکا تا چند سال دیگر کاهش کلی خواهد یافت و امریکا احتیاج نفت خارجه دارد و در خارج هم از هیچ جانی بیشتر از خاور میانه نمیتواند نفت بدست آورد.

بدین ترتیب بزرگترین مراکز نفت دنیا از کراه های دریای «کرایت» بطرف کراه های خلیج فارس منتقل خواهد شد و از همین جهت است که کشورهای بزرگ نفت بیش از هر جانی نگران و متوجه خاور میانه و خلیج فارس شده اند.

فقط باید نظر گرفتن اینکه در ظرف ۳ سال اخیر حتی یک قطه نفت خیز جدید در امریکا کشف نشده است و می توان تشخیص داد که امریکا اینقدر در کشیدن لوله نفت از خلیج فارس بدریای مدیترانه عجله دارد.

ساختن این لوله نفت حدا کثر تا ۳ سال دیگر پایان خواهد رسید و نفت اطراف خلیج فارس بزرگترین با سانی وارد شش های که در کراه مدیترانه لنگر می اندازند خواهد شد.

شرکت های نفت امریکایی پس از آنکه حس کردند دیگر از جستجوی در مناطق امریکا نفت جدیدی بدست نخواهد آمد از امریکادست برداشته و متوجه توجه و زوال بالاخره خاور میانه شدند و سرمایه های خود را در کشورهای این منطقه بکار انداختند و سعی کردند که قبل از اینکه روسها بتوانند در آنجا امتیازاتی بدست آورند پیشرفت نمایند و پیشرفت هایی هم نصیب آنها شده است و روس ها در این کشور ها کوشش های شان مواجعه با عدم موفقیت گردیده است. در سال ۱۹۴۷ از ۴ میلیون تن نفت محصول دنیا ۲۰ میلیون تن مملکت شوروی بود و آن کشور ها از این مقدار حتی یک تن هم بدولت شوروی نداده اند. دولت شوروی خودش نفت دارد ولی باید دانست که این نفت احتیاجات خود را حتی در زمان صلح تسامین نمیکند و در زمان جنگ روسیه احتیاج زیادی نفت خارج دارد و اکنون با اندازه بیش از مصرف سه ماهه نفت ذخیره ندارد. طبق نقشه پنجاه ساله قرار است محصول نفت شوروی بسالی ۲۰ میلیون تن برسد ولی این مقدار هم بهیچوجه احتیاجات داخلی روسها را تامین نمی کند و بهین علت است که اخیرا باند روسها و امریکایی ها با یکدیگر سوء تفاهم پیدا کرده اند و روسها در خاور میانه معیقاته بکار و فعالیت افتاده اند.

فعالیت روسها در این مناطق خیلی زیاد است و آنها ی کوشش که بر زمینیه که هست بطرف خلیج فارس پیشروی نمایند و بوسیله عمل

کودکان را دریابید

قیه از صفحه اول

وی سرپرست در اوایل و متجاوز از ۶۰ میلیون در آسیای شرق و جنوبی و مرض و سازند و هر روز عده بسیاری از آنها با قییم ترین مرگها یعنی مرگ گرسنگی تلف می شوند.

آنها هم که از این مهلکه وحشت آور میزند و جهانی سلامت در میرند افرادی نجیب و رنجور و فاقه بریت صحیح هستند که در گزیندها توانست سلی برومند تشکیل دهند و از وجود خود جامعه بشری را با تبه امیرا سازند. از ترس همین بلیه ها، سازمان ملل متحد با آنچه گرفتاری سیاسی و اجتماعی که برای حل مسائل پنج بعد از جنگ دارد، فکر جیات کودکان پریشان دنیا را در سراسر توجه عملیات بین المللی خود قرار داده و کمیته مخصوصی بنام «کمیته استخدام اطفال» متشکل شده است که وظیفه آن چنانکه از اسم و عنوان آن پیداست، است که بوسیله جمع آوری اطفال و تهیه پول از طریق که ممکن باشد، بکودکان آواره همه ملل و زمین کمک و مساعدت نماید و علاوه بر نامی سلامتی و بهداشت آنان در فرهنگ و تربیت آنها نیز مراقبت خاصی بعمل آورد تا بطوریکه لطفیم سل آینده بشر از خطر انحطاط و حتی ابراز راهائی بماند.

کمیته مزبور در نخستین مرحله اقدامات خود موفق شد ۶۰ میلیون دلار از کشورهای بین منظور اعتبار تحصیل نماید و از کلیه ملل عضو سازمان نیز استفاده نموده است که هر یک بفرانخور استخدام مالی خویش کمک بصدوق کمیته بنماید. از جمله کشورهای عضو سازمان ملل که برای همکاری با کمیته بین المللی کودکان دعوت شده است ایران می باشد.

بر طبق اساتنامه کمیته مزبور مقرر است کشورهای عضو سازمان همگی مبلغی بصدوق کمیته بپردازند و بعد از کمیته مطابق برنامه عمل خود باحوال کودکان بی سرپرست و مستمند جهان رسیدگی نماید و آنها را مشمول مراقبت های بهداشتی و فرهنگی خود سازد.

اولیای دولت ایران ملاحظه کردند که بواسطه فقر عمومی که بر کشور مستولی است خاصه بعد از حوادث چند سال اخیر جنگ که رشته اقتصادات ایران تکی کسفته و خانواده های بسیاری بفاقری و مذلت نشسته اند وضع کودکان بی سرپرست و پریشان روزگار ایران از همه کشورهای جهان بدتر است و ایران فعلا تنها نمیتواند

اینک چشم اشکبار و روی زرد و رنجور هزاران کودک فقیر ایرانی بسوی آفتاب و دولتستان هموطن خودشان تکران است و از صاعه بان همت بپند و عواطف عالی انتظار دارند زندگانی تازه و ظلمانی آنها را با بر تو کرامت و جوانمردی خود نور و روشانی بخشند.

امشب سینما کریستال

نمایش نرگس ترن شاهکار تاریخی پر از حوادث

کاپیتان کید

Capitain Kidd

داستان زندگی معروفترین دزد دریایی جهان

چارلس لاقتون - راندلف اسکات - باربارا بریتون

ایام نمایش این فیلم ۸ شبه سینما هر روز از صبح باز خواهد بود

تلفن ۷۱۷۵

امشب در سینما متروپل

شاهکار ۴۰ ستاره پارامونت

بنک کروزی - بوب هوپ - دروتی لامور - ماری کوپر - ری میلاند - آلن لاد - باربارا استاویک - پولت گودارد و غیره

در فیلم موزیکال و سرپا رقص

دختر نمایشات

هروع سانس اول ۴ - ۶ هشت و نیم بعد از ظهر تلفن ۹۴۹۱۰

۲-۲

برای بهار - تابستان

انواع لباس را با دوخت بسیار شیک

مغازة پوششالی

ساعتی دارد لاله زار تلفن ۸۴۵۸

برنامه امشب تماشاخانه تهران

دکتر اقدس و شوهرش

در سه پرده اقتباس از پیر

Maitre Bolbec et son mari

اثر: ژورژ وولونی و رونوی

باشرک: بانو ایران قادری - بانو نیکتاج میری - دوشیزه عقیلی آقاییان - قشینه - سلطانی - اسد زاده

۲۱۷۰-۴-۴ شروع ساعت ۸ بعد از ظهر

آقای بیا ازدواج کنیم

نمایش کمدی و شیرین بعد از ظهر جمعه ۲۹ اردیبهشت

در تماشای خانه تهران

۲۱۵۸-۴-۴

شاهنشاهی استانی

داستان تاریخی جذاب دلاوران زند است - قریب در

ترقی دو هفته ۲۳۰۱-۴-۱

اول خرداد دو کلاس ابتدائی انگلیسی

یکی از ساعت ۵ تا ۶ دیگری صبحا مخصوص بانوان در انجمن فرهنگی برون باز و نام نویسی میشود - امیره - پارک معر السلطان

۲۳۱۴-۴-۲

مژده بزرگ به صاحبان صنایع و کارخانجات

ولا براتورها (دولتی و غیر دولتی)

نماینده کی انجمنی کارخانجات FILTEX INDUSTRIE (Holland) بدوسیله باطلاح عموم صاحبان کارخانجات و مؤسسات صنعتی مختلف میسراند که انواع توربهای صافی و آلک فلزی صد درصد Chrome و غیر قابل زنگ زدن و همچنین پارچه های را که از استحکام و دوام بی نظیر و در موارد، روغن نشی - کسرو سازی - آسیابهای آرد موتوری به نوات مختلف - رنگ سازی - برنج پاک نشی - بوجاری - لابراوارهای شیمیائی - آرمایشگاهها و غیره بکاربرد میشوند بهر اندازه و شکل و نوع که لازم باشد با نازلترین بهادر اختیار مصرف کنندگان مرادید و همسایه روع از توربها و پارچه صافی (ام) از فلزی و غیر فلزی را که سو به دهند در کترین مدت همان اندازه و حواص تهیه و جویل شتران مدرم خواهد نمود. برای کتب اطلاعات بیشتر ملاحظه نموده جات بدقتر نمایند کی: خیابان ناصر خسرو - سرای روشن (سانر) مراجعه فرمایید

۲۳۰۳-۴-۲

صدور امتیاز روزنامه صلح جهان را به میریت آقای قییه زاده بموم

متدین و ترفیخواهان کشور تبریک میگویم و بانی صبری در انتظار انتشار آن میباشد.

۲۲۹۰-۴-۲

نمایشگاه

انجمن فرهنگی از امانه بنظر اجرای یکی از مواد اساتنامه موفق

بنامش نمایشگاهی که حاوی معدودی مینیاتور به از روی آثار منظوم حکیم عمر خیام شاعر معروف ایران و لوجاک شاعر معروف ارمنی گردیده که بوسیله هنرمند معروف آقای آبراهام لور کینیان عنوانجمن ساخته شده است.

نمایشگاه از روز پنجشنبه ۳۰ اردی بهشت ماه ۱۳۲۷ همه روزه از ساعت ۹ صبح الی ۱۲ و از ۳ الی هشت بعد از ظهر مفتوح خواهد بود.

ورودی پنج ریال

نشانی: خیابان نادری کوچه آقافاسم شیروانی آخرین خانه دست راست کاشی شماره ۶۵

۲۲۸۹-۴-۲

آگهی

سود گستیک خشک

حاضر برای حمل

بهر مقدار که مورد احتیاج باشد

طالبین به شرکت سهامی تجارتی پاسال

خیابان سعدی مراجعه فرمایند

۲۳۰۴-۴-۲

اطلاع

دفترچه سند مالکیت شماره ۷۳۰۶۰ در تاریخ ۲۷ و ۲۸ اردیبهشت ۱۳۲۷ مفقود شده ارائه دهنده بآدرس زیر مراجعه و بیکه از ریال جایزه دریافت دارد و به تمام سردفتر ها اعلام میدارم هر کس مترون معامله راجع به ملک شماره بالا نماید از درجه اعتبار ساقط است

آدرس خیابان خیام عبدالحسن کظم پور امری تلفن ۴۰۴۷

۲۳۰۷-۴-۲

قابل توجه مدیران محترم

داروخانه ها و عمده فروشها

خانه بدو - دلال

چون برای ادامه راهسازی امامزاده داود علیه -

السلام سرمایه کافی نداریم آقای غلامحسین شید یک

دستگاه عمارت ملکی خود را واگذار کرده اند. این

عمارت برای فروش یا رهن تصرف حاضر است طالبین

بدقتر پیروان علی (ع) مراجعه فرمایند.

نشانی: خیابان ری انتهای آب منگل ساختمان

آقای شید ۲۳۰۵-۴-۲

راه سازی امام زاده داود حسابی شماره ۴۸۵۵۹

در بانک ملی مرکز دارد اگر میخواهید در این خیر ملی

و مذهبی کمک کنید و سعی داشته باشید بروید

با کمک ملی بحساب حضرت پیردازید و نام خودتان رسید

بگیرید

۲۳۰۶-۴-۲

معالجه امراض دهن و دندان

بدرجه بوسیله برق ساختمان دندان

ممنوعی ملاکاری د کتر حکیم دیلمه

پارسی خیابان شاه جنب کرمانه نادری

۲۳۰۸-۴-۲

روزنامه پرورش

بنام بشوق حقیقت بیان در مقام

خرداد منتشر خواهد شد روز نشر

روزنامه بد! اعلان میشود از مشترکین

و علاقتند از روزنامه پرورش خواهش

میشود که نشانی خانه را تعیین بآدرس

زیر ارسال فرمایند:

نشانی دفتر روزنامه پرورش

خیابان آلفان چایخانه، تاش.

۲۳۰۸-۴-۲

آگهی فقدان سند مالکیت

آقای محمد غروی اسفهان با

ارائه یکبرگ استیفاء گواهی شده

مدعی هستند که سند مالکیت پلاک ۲۲

فرعی از ۳۲۶ بخش سه تهران که در

تفت شماره ۱۰۲۲ صفحه ۱۱۳ دفتر

دودانکی پلاک ۱۱ دایره شمال تهران

که بنام آقای عبدالعزیز علی آبادی

ثبت رسید و سپس مع الواسطه آقای

محمد غروی اسفهان منتقل گردیده و

در بین راه مفقود شده است و تقاضای

صدور المثنی سند مالکیت مزبور را

نموده اند و گواهان ۳ و در مقابل

را تصدیق کرده اند لذا طبق بند ۱

الحاقی ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون

ثبت بوسیله این آگهی باستحضار عامه

میرساند که هر کس نسبت بملک مورد

تاریخ انتشار و این آگهی در ظرف

دوماه دلائل و اسناد آنرا بدایره شمال

ثبت املاک تهران ابراز نماید والا

پس از انقضای مدت مزبور المثنی سند

مالکیت مذکور بدون قید معامله

صادر و تسلیم خواهد شد. این آگهی

در ظرف سه نوبت هر یکست روز یک

مرتبه منتشر می شود.

رئیس دایره شمال ثبت تهران

نوبت اول ۲۲۹۶۲۹

۲۳۱۳-۴-۲

بیمه

شماره دوم مجله بیمه منتشر شد

مندرجات این شماره:

فرهنگ فارسی، کتابخانه های عمومی

بلدی در لندن، مورخین، سهروردی

کاندی، ادارات، شرایط و ضوابط اسلامی

رضاشاه، در منزل فروغی، ترانه های

کونی، حکومت اردلان، ماهر کردستان

مسجد جامع بود، نگاهی باستان، لغت

سازی در فرهنگستان.

مجله (بیمه) در آخر هر ماه مرتباً منتشر میشود

۲۳۲۹-۴-۲

تقویم اطلاعات

۴ شنبه ۲۹ اردیبهشت ۱۳۲۷

۹ رجب المرجب ۱۳۶۷

۱۹ مه ۱۹۴۸

اذان صبح ۸ ساعت و ۱۵ دقیقه

طلوع آفتاب ۱۰ ساعت و دقیقه

ظهور ۷ ساعت و دقیقه

بهای مشتریان

تهران و شهرستانها

سالیانه ۶ ماهه ۳ ماهه

۴۰۰ ۲۱۰ ۱۱۰

خارج ۶۰۰ ۳۶۰

بهای آگهی های صفحات داخلی

سطری ۱۰ ریال

جای اداره خیابان غلام

عنوان تلگرافی: تهران اطلاعات

تلفن اداره ۶۶۲۴-۶۶۷۷-۵۵۷۹

منزل مهر ۴۷۲۴

